
João Pessoa - Quinta-feira, 03 de Outubro de 2024Diário Ofi cial 37

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00029/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dirson 
Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 3 (TRÊS) VEÍCULOS AUTOMOTORES 
0KM, QUE SERÃO DESTINADOS AS ATIVIDADES DOS PROGAMAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA 
E ASSISTÊNCIA EM SAÚDE BÁSICA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME EMENDA N°571/2024 
– MINISTÉRIO DA SAÚDE. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 21 de Outubro de 2024. 
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3685–1073. E-mail: no site da prefeitu-
ra. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp. 

Sertãozinho - PB, 02 de Outubro de 2024
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Sertãozinho

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0054/2024

A diretora interna de processos, torna público, que será realizado o procedimento licitatório na modalidade 
Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item.  Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição 
parcelada de móveis, eletrodomésticos, escolares e outros com o objetivo de atender as necessidades 
da Secretaria de Educação do Município de Sousa-PB.Abertura das propostas no dia 15 de outubro de 
2024, às 09:00h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital: portal tramita: www.tce.
pb.gov.br; e www.sousa.pb.gov.br – portal da transparência. Informaçõesc plsousa2017@yahoo.com.br. 

Sousa, 02 de Outubro de 2024
ALYNE SANTOS DE PAULA

DIRETORA INTERNA DE PROCESSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2024 
ADIAMENTO 

 Adireção interna de processos, torna público o presente aviso de adiamento do PREGAO ELETRONICO 
051/2024, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SUPIR A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃODE 
SOUSA – PB, que ocorreria no dia 11 de outubro de 2024 as 10:00 horas (horário de Brasília), resta 
adiada por motivos de falha técnica no sistema portal de compras publicas, para o dia 16 de outubro 
de 2024 as 09:00 horas (horário de Brasília) através do site www.portaldecompraspublicas.com.br Os 
interessados poderão obter o texto integral do edital através dos endereços eletrônicos www.tce.pb.gov.
br e www.sousa.pb.gov.br (1.transparência, 2.sousa transparente, 3.licitações, editais e documentos de 
licitação, 4.pregão).

Sousa, 02 de outubro de 2024 
ALYNE SANTOS DE PAULA 

DIRETORA INTERNA DE PROCESSO

Prefeitura Municipal
de Sousa

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU

COMUNICADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU-PB comunica a quem possa interessar, em 
especial as empresas BDG SINOBRÁS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n° 13.877.012/0001-40 e  BIG MAQUINAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 48.659.402/0001-29, 
relativo ao Pregão Eletrônico Nº 00016/2024, cujo objeto AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA 
(TRATOR AGRICOLA) SEGUNDO PROPOSTA N° 025197/2021 DO MINISTÉRIO DA AGRICUL-
TURA E PECUÁRIA. como Pregoeiro Ofi cial do município, julgo IMPROCEDENTE a impugnação 
feita pela empresa BIG MAQUINAS LTDA. Julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE a impugnação 
feita pela empresa BDG SINOBRÁS COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, Remarcado Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de outubro de 2024. Início da fase de lances: 09:15 horas do mes-
mo dia Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsmt.
licitacao2021@gmail.com; https://www.portaldecompraspublicas.com.br

São Miguel de Taipu - PB, 01 de Outubro de 2024
ELIEL BRITO SILVA

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

NOTIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1- ADITIVO Nº 02/2024; 2- TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2022; 3- CONTRATO: Nº 00093/2022; 
4- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS; 5- CONTRATADO: 
APN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 08.317.848/0001-50; 6- OBJETO: alterar a 
cláusula sexta do contrato em estudo, prorrogando a vigência contratual até 21/11/2024; 7- NÚMERO 
DE ORDEM DO ADITIVO: QuartoTermo Aditivo; 8- FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, Inciso I, 
§ 1º, Inciso I, da Lei 8.666/93; 9- DATA DA ASSINATURA: 22 de Setembro de 2024. 

Prefeitura Municipal
de São José dos Ramos

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro 
Feitosa, 06 - Centro - São João do Tigre - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB, DE CONFORME CONVENIO NR 31/2024 – FIRMANDO COM A 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 17 de 
Outubro de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 17 de Outubro de 2024. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3352–1122. E-mail: cpl.sjtigre@
gmail.com. Edital: www.saojoaodotigre.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; www.gov.br/pncp. 

São João do Tigre - PB, 02 de Outubro de 2024
ZENON FLORÊNCIO DE LIMA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÃO

administrativos e ordens judiciais da Secretaria Municipal de Saúde deste município de Santa Luzia - PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.
CONTRATO Nº 00232/2024 - CONTRATADA: CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRICAO 
ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA, CNPJ nº 01.687.725/0002-43. VALOR GLOBAL: R$ 
1.112,00 (um mil, cento e doze reais), vencendo nos seguintes itens: 18, conforme proposta da vencedora 
anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00233/2024 - CONTRATADA: INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMA-
CEUTICO LTDA, CNPJ nº 04.654.861/0001-44. VALOR GLOBAL: R$ 51.740,00 (cinquenta e um mil, 
setecentos e quarenta reais), vencendo nos seguintes itens: 04, 07, 20, conforme proposta da vencedora 
anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00234/2024 - CONTRATADA: JL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, CNPJ nº 
19.960.546/0001-12. VALOR GLOBAL: R$ 119.586,00 (cento e dezenove mil, quinhentos e oitenta e seis 
reais), vencendo nos seguintes itens: 03, 09, 11, 12, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00235/2024 - CONTRATADA: JP2 COMERCIO E SERVICOS DE SAUDE LTDA, 
CNPJ nº 03.969.925/0001-33. VALOR GLOBAL: R$ 70.241,00 (setenta mil, duzentos e quarenta e um 
reais), vencendo nos seguintes itens: 01, 05, 22, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00236/2024 - CONTRATADA: SUPREMA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA, 
CNPJ nº 23.159.220/0001-68. VALOR GLOBAL: R$ 272.400,00 (duzentos e setenta e dois mil, e quatro-
centos reais), vencendo nos seguintes itens: 06, 13, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00237/2024 - CONTRATADA: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOS-
PITALARES LTDA, CNPJ nº 06.948.769/0002-01. VALOR GLOBAL: R$ 44.716,00 (quarenta e 
quatro mil, setecentos e dezesseis reais), vencendo nos seguintes itens: 08, 10, 17, conforme proposta 
da vencedora anexa ao processo.
PRAZO DE VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 30/09/2024 a 30/09/2025.
DATA DOS CONTRATOS: 30 de setembro de 2024.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
PREFEITO CONSTITUCIONAL


